GABINETE DO VEREADOR

CORONEL ARAÚJO

1

REQUERIMENTO N° 128/2023.

Autor: Antônio Araújo – Cel PM/RR

Assunto: Indica ao senhor Prefeito Municipal restauração da tampa do bueiro localizado em frente à Praça

Monsenhor Baltazar na Rua 204, Folha 16, s/nº – Nova Marabá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

  O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma

do art. 174, inciso V, C/C § 2º que seja encaminhado ofício ao senhor Prefeito Municipal com a seguinte

solicitação: Indica ao senhor Prefeito Municipal restauração da tampa do bueiro localizado em frente

à Praça Monsenhor Baltazar na Rua 204, Folha 16, s/nº – Nova Marabá.

Considerando que no endereço acima citado existe um bueiro, na frente da garagem de uma

residência, cujo a tampa foi danificada, foto em anexo;

Considerando o risco por conta do bueiro aberto;

Diante do exposto, apresento a proposição.

.

Marabá, 23 de novembro de 2023.

________________________________________

Antônio Araújo- Cel PM/RR

Vereador

GABINETE DO VEREADOR

CORONEL ARAÚJO

2